Gebühren-/Preisaushang Kinderhort "Sonnenschein" Obermichelbach

Die nachfolgenden Gebühren unter Nr. 1 bis Nr. 2 werden für 12 Monate erhoben.

1. Monatlicher Elternbeitrag ab 01.09.2024

| Durchschnittliche tägliche Nutzung | Schulkind | 2. Kind | 3. Kind |
|---------------------------------------|-----------|----------|----------|
| 2-3 Stunden | 184,00 € | 163,00€ | 142,00 € |
| 3-4 Stunden | 205,00 € | 184,00 € | 163,00 € |
| 4-5 Stunden | 226,00 € | 205,00 € | 184,00 € |
| 5-6 Stunden | 247,00 € | 226,00€ | 205,00€ |
| 6-7 Stunden | 268,00 € | 247,00 € | 226,00€ |
| 7-8 Stunden | 289,00 € | 268,00 € | 247,00 € |
| 8-9 Stunden | 310,00 € | 289,00€ | 268,00€ |
| über 9 Stunden | 331,00 € | 310,00 € | 289,00€ |

2. Monatliche Nebenkosten ab 01.09.2024

Ferienbuchung

Der Elternbeitrag für Ferienbuchungen ist abhängig von der Anzahl der benötigten Betreuungstage in den Ferien und der gewünschten Buchungszeiten während der Ferien. Die genaue Berechnung entnehmen Sie bitte dem Buchungsbeleg.

3. Kosten für Mittagessen ab 01.09.2024

Mittagessen (Kosten pro Tag) 3,40 €

4. Sonstige Gebühren

| Gebühr für die Nichteinlösung von Lastschriften | Weiterverrechnung der Fremdgebühren zzgl. 2,00 € Bearbeitungsgebühr pro Lastschrift | |
|---|---|--|
| Zahlungserinnerung | 0,00 € | |
| Mahngebühr ab 1. Mahnung | 5,00 € pro Mahnung | |
| Mahn-/Vollstreckungsbescheid | Nach Aufwand zzgl. fremde Kosten | |